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Bilaga 7: Strängnäs kommun 

Tabell 10: Organisationer i Strängnäs kommun år 2023 

Strängnäs    TOTALT: 1020 

Övriga aktiebolag 8 

Ekonomiska föreningar 5 

Bostadsrättsföreningar 168 

Ideella föreningar 543 

Samfälligheter 219 

Registrerade trossamfund 8 

Övriga stiftelser och fonder 66 

Övriga svenska juridiska 
personer, enligt särskild lag 
 

- 

Juridisk form ej utredd - 

För de juridiska former där det är tre eller färre föreningar/samfund redovisas inte antalet, men de räknas med 

i totalen. Därför kan totalsumman som redovisas skilja sig från totalsumman av de siffror som står i tabellen. 

  



 

 

Diagram 21: Antal ekonomiskt aktiva organisationer samt antal förvärvsarbetare i 

Strängnäs kommun år 2023 

 

I stapeldiagrammet ovan redogörs för antalet organisationer, antalet ekonomiskt aktiva, antalet 

förvärvsarbetande samt antalet män respektive kvinnor som förvärvsarbetar.  

  



 

 

Diagram 22: Antal ekonomiskt aktiva ideella föreningar samt antal förvärvsarbetare i 

Strängnäs kommun år 2023 

 

I stapeldiagrammet ovan redogörs för antalet ideella organisationer, antalet ekonomiskt aktiva, antalet 

förvärvsarbetande samt antalet män respektive kvinnor som förvärvsarbetar.  

Strängnäs kommun har 543 registrerade ideella föreningar varav 188 av dem är ekonomiskt 

aktiva. Kommunen strävar efter jämställdhet inom föreningslivet och en 

generationsövergripande föreningsverksamhet. Det är viktigt att alla ska ges möjlighet till ett 

fritt och allsidigt val utifrån egna intressen. Strängnäs kommun strävar också efter ett 

föreningsliv där personer med funktionsnedsättning i möjligaste mån ska kunna utöva sina 

intressen utan att begränsas av bristande tillgänglighet. Föreningarnas kultur, idrotts- och 

fritidsverksamheter betyder mycket för kommunen. 

Alla föreningar i Strängnäs kommun bjuds in till gemensamt möte i september. 

Föreningarna ska själva uppdatera sina uppgifter i föreningsregistret och det innebär att 

kommunen inte kan garantera att det alltid är uppdaterat. 

Ett Fritidsbrev skickas 3 till 4 gånger per år med information och ett nyhetsbrev från 

Kulturenheten skickas när man har information som bör spridas. 



 

 

Stöd till föreningar 

Föreningar i Strängnäs kommun kan söka bidrag för sin verksamhet i kommunen.  

• Fritidsbidrag - (möjligt att ansöka 2 ggr per år) (fördelas 2,2 miljoner kronor varav 

700 000 kronor till RF-SISU) 

• Kulturbidrag - (fördelas 2,7 miljoner kronor varav 700 000 till Mötesplatser, 700 000 

till Studieförbund) 

• Föreningsbidrag från socialtjänsten - (fördelas 820 000 kronor) 

Beslut för kultur- och fritidsbidrag är delegerat från nämnd till enhet. Beslut om 

föreningsbidrag görs av Socialnämnden. 

Kommunen ser även på föreningarnas egenkapital i bokslut och tar detta med i betraktning 

vid tilldelning av bidrag. 

Länk till styrdokument för bidrag Strängnäs Kommun (strangnas.se) 

Fritidsbidrag 

Teknik- och fritidsnämnden fördelar fritidsbidrag till föreningar, organisationer och andra 

verksamma inom fritidsområdet. Det är 55 till 60 föreningar som årligen söker fritidsbidrag. 

• Aktivitetsbidrag 

• Medlemsbidrag 

• Lokalbidrag 

• Bidrag till resor och domare 

• Utbildningsbidrag 

• Stimulansbidrag kan sökas löpande under året och bidragssumman är inte fastlagd 

Kulturbidrag 

Följande bidrag går att söka av kulturföreningar. Hit räknas lokal förening med verksamhet 

inom konst, musik, litteratur, teater, film, foto, dans, lyrik med mera. Krav på minst tio aktiva 

medlemmar. Även föreningar med inriktning att värna om kulturarvet, såsom 

hembygdsföreningar, är berättigade till bidrag. 

Det är 55 till 60 föreningar som årligen söker kulturbidrag. 

• Medlemsbidrag 

• Bidrag till anläggning/klubblokal 

• Bidrag till bygdegårdar 

https://www.strangnas.se/download/18.59b33d7c1655b09e0752cf1d/1538550568501/Bidragspolicy%20i%20Str%C3%A4ngn%C3%A4s%20kommun.pdf


 

 

• Bidrag till arrangemang 

• Ungdomsarrangörer – Snabba pengar 

Ungdomar som vill genomföra kulturarrangemang riktade till målgruppen barn eller unga 

upp till 25 år har möjlighet att söka arrangemangsbidrag max. 5000kr. till en kulturaktivitet 

(till exempel konsert, utställning, dans, musik, m.m.) 

Föreningsbidrag från Socialtjänsten 

Ideella, demokratiska föreningar som har registreringsbevis och har en inriktning som 

överensstämmer med socialtjänstens övergripande mål kan söka föreningsbidrag. 

Socialnämnden tillhandahåller bidrag till föreningar som bedriver verksamheter som är 

förenliga med socialtjänstens målsättning. Verksamheterna ska också ha en inriktning i 

enlighet med Socialtjänstlagen (SoL) och Lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade (LSS). 

För att kunna få det ekonomiska stödet ska verksamheten förebygga, komplettera, stödja 

eller ersätta delar av socialtjänstens egna insatser. I ansökan ska det framgå på vilket sätt 

man kompletterar socialtjänstens egna insatser. Socialnämnden lämnar också stöd till 

verksamheter som bidrar till att utveckla och pröva nya metoder och idéer inom det sociala 

arbetet. Endast verksamheter i Strängnäs kommun som riktar sig till kommunens invånare 

tilldelas bidrag. 

Det är ca 10 föreningar som årligen söker föreningsbidrag. 

Råd för funktionshinderfrågor 

Kommunens råd för funktionshinderfrågor tillvaratar intresset hos personer med 

funktionsnedsättning. 

Samhället ska vara utformat så att alla kan vara fullt delaktiga oavsett funktionsförmåga. 

Därför har rådet för funktionshinderfrågor möjlighet att lämna synpunkter på förslag innan 

färdigställande. Det kan till exempel handla om lärmiljön i skolan eller hinder i den fysiska 

miljön. 

Rådet hanterar även egna frågor som är av intresse för personer med 

funktionsnedsättning och fungerar som forum för gruppens intressen. 



 

 

Råd för seniorfrågor 

Rådet för seniorfrågor bevakar pensionärernas intressen och för deras talan i frågor som 

berör dem. 

Rådet hanterar generella frågor och inte enskilda personers. Rådet för seniorfrågor är en 

möjlighet för äldre att kommunicera med politiker genom sina representanter. Det kan till 

exempel vara i frågor som rör boende för äldre eller busstrafik. 

Ungdomsråd 

Strängnäs kommun ungdomsråd (SKUR) är ett av kommunens rådgivande organ. 

Ungdomsrådet bemannas via skolornas elevråd.  

Ungdomsrådets grundidé är att ungdomar ska ha möjlighet att påverka sin vardag. Det 

skapar en möjlighet till dialog mellan politiker och ungdomar i kommunen. Strängnäs 

kommuns  ungdomsråd är partipolitiskt och religiöst obundet och välkomnar alla unga 

mellan 13 och 25 år som vill engagera sig. Det ska vara en tillgänglig organisation där alla 

respekteras och känner sig hemma och välkomna.  

Ungdomsrådet träffas en gång i månaden och blir också tillfrågade att yttra sig i ärenden 

som på ett eller annat sätt rör ungdomar. 

Frivilligcentralen Strängnäs kommun 

Frivilligcentralen engagerar 18 medlemsföreningar i kommunen och är en verksamhet som 

syftar till att koppla ihop personer som vill göra insatser för personer som behöver hjälp, ofta 

i form av sällskap och stöd. De erbjuder även människor olika former av frivilligt 

engagemang.  

Frivilligcentralen är en politisk och religiös obunden paraplyorganisation som utvecklar och 

samordnar det frivilliga sociala arbetet inom Strängnäs kommun dels direkt, och genom sina 

medlemsföreningar. 

Man behöver inte vara knuten till en viss förening eller organisation för att vara frivillig eller 

vilja ha hjälp av Frivilligcentralen. 

Huvudman kan vara antingen en offentlig eller idéburen aktör, men verksamheten drivs som 

ett komplement till den ordinarie verksamheten inom offentlig och privat sektor. 
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